



DIVISIONSFORENINGEN

København, 3. april 2025

Klar til fodboldfest - forskellige scenarier for årets pokalfinale

Først om fem uger kender vi deltagerne i årets finale i Oddset Pokalen. Alt efter hvilke to hold der mødes, er der lavet forskellige scenarier for afvikling af finalen

F.C København, Viborg FF, Brøndby IF og Silkeborg IF. Det er de fire klubber, der kæmper om en plads i årets pokalfinale. På forhånd er finalen planlagt til Kr. Himmelfarts dag d. 29. maj på Brøndby Stadion. Finalen afvikles i et samarbejde mellem Divisionsforeningen, DBU og DBU Bredde som arrangør. Her har det været en prioritet at skabe den fodboldfest, som en pokalfinale fortjener. Der er dog lavet forskellige sikkerhedsmæssige tiltag alt efter hvem, der mødes.

Hvis finalen bliver et opgør mellem Silkeborg og Viborg afvikles kampen som planlagt på Brøndby Stadion med fuld kapacitet. Tilsvarende med en finale mellem Brøndby og Viborg. Hvis det er Silkeborg og F.C. København, der mødes, så afvikles finalen på MCH Arena i Herning med fuld kapacitet. Denne beslutning er truffet ud fra en samlet vurdering for at sikre den bedst mulige afvikling af pokalfinalen med disse to finalister.

I det tilfælde, at finalen bliver mellem Brøndby IF og F.C. København, så afvikles kampen på Brøndby Stadion, men med et reduceret antal tilskuere på knap 15.000. Her vil begge klubber få plads til cirka 6000 tilskuere hver – fordelt bag hvert sit mål – så der stadig skabes en fantastisk atmosfære med to engagerede fanlejre. Langsiderne vil rumme sponsorer, partnere og VIP-gæster. Derudover arbejdes der med flere andre sikkerhedsmæssige tiltag for at skabe trygge rammer for alle. Det er for eksempel et lukket område rundt om stadion og en identitetskontrol, som formentlig inkluderer MitID. Ovenstående scenarier kan ændres, hvis omstændighederne ændrer sig.

Uanset hvilket af disse scenarier der bliver en realitet, står det fast, at fansene er i centrum. Pokalfinalen vil blive en festdag – og sikkerheden prioriteres højt samtidig med, at tilskuerne bliver en naturlig og vigtig del af oplevelsen.

”Vi har forsøgt at finde løsninger, der tager hensyn til alle parter og som balancerer både fest og ansvar. Målet er, at vi kan afvikle en pokalfinale med en stærk atmosfære på lægterne – og med sikkerheden i top. Det er vigtigt for os, at Oddset Pokalen forbliver en begivenhed, som fodbold-Danmark kan samles om”, siger Claus Thomsen, direktør i Divisionsforeningen.

Detaljer omkring billetkøb og andet – herunder evt. anvendelse af MitID – meldes ud, når finaledeltagerne er kendt.

For yderligere oplysninger kontakt Claus Thomsen, direktør i Divisionsforeningen, (tlf. 2068 3055)